那医発第 323 号

 令和7年9月10日

施設長 各位

                              那覇市医師会

                               会  長 友利 博朗

                               常任理事 玉城 研太朗

平素より医師会事業へのご支援ご協力賜り感謝申し上げます。

  沖縄県医師会より「労働施策の総合的な推進並びに労働者の雇用の安定及び職業生活の充実等に関す

る法律等の一部を改正する法律について」の通知が届きましたのでご案内申し上げます。別紙は当会ホ

ームページに掲載致しますので、お手数ですがダウンロードをお願いします。

☆ 問合せ先（那覇市医師会 事務局：宮城・前泊 ／電話 ０９８－８６８－７５７９）
・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・記・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

沖医発第 776号

令和 7年 9月 8日

地区医師会長 殿

沖縄県医師会

会長 田名 毅

（公印省略）

労働施策の総合的な推進並びに労働者の雇用の安定及び職業生活の充実等に

関する法律等の一部を改正する法律について

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、日本医師会より標記文書が発出されましたので、お知らせいたします。

本件は、労働施策の総合的な推進並びに労働者の雇用の安定及び職業生活の充実等に関する法律等の一

部を改正する法律改定の通知となっております。

改正の趣旨は、多様な労働者が活躍できる就業規則の整備を図るため、ハラスメント対策の強化、女性

活躍推進法の有効期限の延長を含む女性活躍の推進、治療と仕事の両立支援の推進等の措置を講ずること

とされています。詳細は別添をご確認の上、改正の趣旨を十分にご理解いただけますようお願い申し上げ

ます。なお、今後は労働政策審議会に諮り、その答申を得て改正法の施行のために必要な関係政省令等が

制定されることとなっております。

つきましては、本改正の趣旨をご理解いただき、貴会会員への周知方につきまして、ご高配を賜わりま

すようお願い申し上げます。

■ 労働施策の総合的な推進並びに労働者の雇用の安定及び職業生活の充実等に

関する法律等の一部を改正する法律について   （令和 7年 8月 29日 日医発第 888 号(健 I）

※ 関係文書は文書管理システムへ掲載いたします。

情報提供

沖縄県医師会事務局業務２課：吉田、平木

TEL：098-888-0087

FAX：098-888-0089

g2@okinawa.med.or.jp

888 ( )
7 8 29

 63
11

受付
'R07.09.01

沖縄県医師会

9

1

2

3

4

5

6

011-709-2715 048-600-6269 058-245-1550 0857-29-1709 0952-32-7218
017-734-4211 043-221-2307 054-252-5310 0852-31-1161 095-801-0050
019-604-3010 03-3512-1611 052-857-0312 086-225-2017 096-352-3865
022-299-8844 045-211-7380 059-226-2318 082-221-9247 097-532-4025
018-862-6684 025-288-3511 077-523-1190 083-995-0390 0985-38-8821
023-624-8228 076-432-2740 075-241-3212 088-652-2718 099-223-8239
024-536-4609 076-265-4429 06-6941-8940 087-811-8924 098-868-4380
029-277-8295 0776-22-3947 078-367-0820 089-935-5222
028-633-2795 055-225-2851 0742-32-0210 088-885-6041
027-896-4739 026-227-0125 073-488-1170 092-411-4894